[image: image1.jpg]MP£3SC

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO I
REQUERIMENTO DE RECONHECIMENTO DE CURSO

PARA PROMOÇÃO POR APERFEIÇOAMENTO

(ATO N. 121/2011/PGJ)

EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA ASSUNTOS FUNCIONAIS DOS SERVIDORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO

	Servidor(a):
	Matrícula:

	Cargo Efetivo:
	Nível/Referência:

	Lotação:

	REQUER a Vossa Excelência o reconhecimento do(s) curso(s) abaixo relacionado(s) para fins de promoção por aperfeiçoamento, em conformidade com o disposto no Ato n. 121/2011/PGJ:

	CURSOS DE ATUALIZAÇÃO OU APERFEIÇOAMENTO

	Curso
	Carga-horária
	Presencial ou à distância

	1)
	horas/aula

	2)
	horas/aula

	3)
	horas/aula

	CURSO DE GRADUAÇÃO:

	CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO:

	Justificativa da correlação do curso com as áreas de conhecimento técnico-administrativas do MPSC:

	Nestes termos, espera deferimento.

	Data:

____ / ____ / ______
	Assinatura do requerente:

	Manifestação do coordenador da área sobre a aplicabilidade do curso nas atividades funcionais do servidor:

	Data:

_____ /______ /________
	Assinatura do Coordenador:

	DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO DE ASSUNTOS FUNCIONAIS

	[   ] Deferimento   [   ] Deferimento Parcial    [   ] Indeferimento     [   ] Conversão em diligência

	Fundamentação:

	Assinatura dos Membros da Comissão:

ANEXO II

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO

Período: _________ a __________
	Servidor:

	Matrícula:

	Lotação:

	Cargo Efetivo:

	Cargo em Comissão:

	Disfunção:

1. Eficácia: considere a capacidade de realizar o trabalho com habilidade e com economia de tempo, sem perda da qualidade.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

2. Cooperação: considere a espontaneidade em colaborar com o grupo, demonstrando assim espírito de equipe.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

3. Disciplina:  considere a forma como o servidor recebe e cumpre as determinações que convêm ao funcionamento regular da instituição.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

4. Iniciativa: considere a capacidade de procurar novas soluções e apresentar idéias e sugestões para o aperfeiçoamento do trabalho, sem prévia orientação.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

5. Organização: considere a capacidade de estruturar seu posto de trabalho e a maneira como planeja e escolhe os meios adequados para executar o serviço.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

6. Comunicação: considere a capacidade de comunicar-se com as pessoas, de forma oral ou escrita, facilitando o bom andamento dos trabalhos.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

7. Qualidade do trabalho: considere a exatidão com que o servidor executa suas atividades.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

8. Responsabilidade: considere a capacidade de responder pelos seus atos e de cumprir com suas obrigações e prazos.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

9. Equilíbrio emocional: considere o estado emocional, o autocontrole e a prudência com que o servidor enfrenta situações pessoais ou profissionais que influenciem na execução do trabalho.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

10. Ética profissional: considere a honradez, a discrição e também o crédito que se pode atribuir ao seu comportamento com relação à instituição.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

TOTAL DE PONTOS: ____________________                                         MÉDIA:__________________

FALTAS E AFASTAMENTOS: [    ] Afastamentos      [    ] Faltas Injustificadas      [    ] Suspensão Disciplinar
	OBSERVAÇÕES DO AVALIADOR:

	Data:____/____/______

_______________________________

Avaliador
	Data:____/____/______

_______________________________

Servidor

ANEXO III

Em atendimento ao art. 20 do Ato 121/2011/PGJ, de 24 de fevereiro de 2011, a Comissão para Assuntos Funcionais dos Servidores do Ministério Público, instituída pela Portaria n. 33/2003/PGJ, de 17 de janeiro de 2003, HOMOLOGA as avaliações de merecimento do(s) servidor(es) do Ministério Público de Santa Catarina, abaixo relacionados em reunião realizada no dia __________.

	Matrícula
	Servidor
	Avaliação
	Biênio
	Período
	Avaliador
	Média

Servidores não avaliados por possuírem afastamento superior a 90 (noventa) dias no semestre.

	Matrícula
	Servidor
	Avaliação
	Biênio
	Período
	Avaliador
	Média

	OBSERVAÇÃO DA COMISSÃO PARA ASSUNTOS FUNCIONAIS:

ASSINATURA DOS MEMBROS DA COMISSÃO:

ANEXO IV

A Coordenadoria de Recursos Humanos DÁ CIÊNCIA AO SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO acerca das avaliações de merecimento do(s) servidor(es) do Ministério Público de Santa Catarina, abaixo relacionado(s):

SERVIDORES COM DIREITO À PROMOÇÃO

	Matrícula
	Servidor
	Biênio
	Avaliação
	Período
	Afast.
	Nota
	Média Final

SERVIDORES SEM DIREITO À PROMOÇÃO

	Matrícula
	Servidor
	Biênio
	Avaliação
	Período
	Afast.
	Nota
	Média Final

O Secretário-Geral do Ministério Público, ciente das avaliações acima relacionadas, determina a lavratura do Ato de Promoção aos servidores que fazem jus à Promoção por Merecimento.

Florianópolis, ___/ ___ /_____.
[image: image1.jpg]